PAGE
2

Дело №5-27-76/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

15 марта 2017 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Легенькова М. Н., <> года рождения, уроженца <>, зарегистрированного по адресу: <>
УСТАНОВИЛ:

В соответствии с протоколом об административном правонарушении от 17.12.2016 года, составленным инспектором ДП ОГИБДД ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенантом полиции Дядюра Е.Ю., 17.12.2016 года в 14 часов 35 минут                              в  г. Бахчисарай, на улице Ленина возле дома 66, Легеньков М.Н. управляя автомобилем <>, государственный регистрационный знак <>, не имеющий права управления транспортными средствами, с признаками опьянения (запах алкоголя изо рта, нарушение речи) не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица – инспектором ДП ОГИБДД ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенантом полиции Дядюра Е.Ю. о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, чем нарушил п. п. 2.1.1, 2.3.2 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства РФ от 23 октября 1993 г. № 1090.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о наличии оснований к прекращению производства по делу об административном правонарушении исходя из следующего.
В материалах дела содержится копия свидетельства о смерти Легенькова М.Н., <> года рождения, уроженца <>, от <> серия <> № <> (л.д. 12)
Смерть физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, является обстоятельством при наличии которого производство по делу                        об административном правонарушении не может быть начато,                          а начатое производство подлежит прекращению в соответствии                      с пунктом 8 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации                         об административных правонарушениях.
При таких обстоятельствах производство по делу подлежит прекращению.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 24.5, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Производство по делу об административном правонарушении                            в отношении Легенькова М.Н., <> года рождения, уроженца <> прекратить в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток                    со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                      Есина Е.А.